岐医発第205号-2

令和8年2月5日

会員 各位

岐阜県医師会

会長 伊在井 みどり

（公印省略）

第45回岐阜県医師会勤務医部会学術研修会・第2回男女共同参画講演会の開催

について＜ご案内＞

見出しの研修会をハイブリッド形式により、下記のとおり開催します。

つきましては、裏面の参加申込書をご確認いただきまして、3 月 4 日（水）までにお申込みく

ださい。

記

１ 日時：令和 8年 3月 5日（木）18時～19時 30分

２ 開催形式:ハイブリッド開催

（1）岐阜県医師会館 1階研修室

（2）Web配信『Zoom：ウェビナー』※配付資料はございません。

３ Zoomウェビナー情報【事前登録制】

（1）ID：828 1896 4491

（2）パスコード：gifu0305                   ※QRコード参照

（3）登録 URL：https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_HYzvEqEURzOvFtN1Z5wiyg

４ 内容【各 45分】

（1）講演

座長 岐阜県医師会男女共同参画委員会 委員 長尾育子

演題『 脳神経外科における男女共同参画のとりくみ 』

講師 岐阜大学医学部附属病院 脳神経外科 講師・臨床准教授 榎本由貴子 先生

（2）講演

座長 岐阜県医師会勤務医部会 副運営委員長・学術委員長 村上啓雄

演題『 医師育成の現状と課題 ～医学部運営の立場から～ 』

講師 岐阜大学大学院医学系研究科長・医学部長

岐阜大学医学部附属地域医療医学センター長・教授 牛越博昭 先生

５ 対象：医師、医療従事者等

６ 取得単位：日医生涯教育制度 1単位『CC10：05単位』、『CC12：05単位』
※日本医師会生涯教育制度の単位は「かかりつけ医機能報告制度にかかる研修」座学分とし充当

担当者 岐阜県医師会 事務局 田宮

Ｔ Ｅ Ｌ 058(274)1111 内線 324

Ｆ Ａ Ｘ 058(271)1651

【3/5開催】第 45回岐阜県医師会勤務医部会学術研修会

第 2回男女共同参画講演会

＜参加申込書【Ａ会員】＞

◎受講形式によって【①】又は【②】の方法でお申込みください。

【１】集合形式で受講する場合＜会場：岐阜県医師会館＞

下記項目を記入し、3月 4日（水）までに FAXにてお申込みください。

岐阜県医師会ＦＡＸ番号：０５８－２７１－１６５１

所属地域医師会

医療機関名

氏名

電話番号

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

【２】Web 配信：Zoom ウェビナーで受講する場合
事前登録方法

手順①：下記の QRコードから Zoomウェビナーの事前登録をお願いします。

手順②：「ウェビナー登録」より必要事項を入力し「登録」をクリックしてください。

手順③：登録完了後に岐阜県医師会＜no-reply@zoom.us＞より招待メールが自動送信され

ます。研修会当日まで保存してください。

※迷惑メール対策やドメイン指定等されている場合は＜no-reply@zoom.us＞のメールア

ドレスが受信できるよう設定の変更をお願いします。

当日視聴方法

手順①：上記で届いたメールから「ウェビナーに参加」をクリックしてください。

手順②：「パスコード（gifu0305）」・「氏名（フルネーム）」を入力してください。

Zoomウェビナー情報 ミーティング ID：828 1896 4491／パスコード：gifu0305

    ※事前登録 QRコード参照